

W ŚRODĘ DNIA 5. SIERPNIA 1807.

Z Wiednia d. 29. Lipca.

J. C. K. Apostolska Mość raczył nadać szawiey mianować Konceptistę Kr. Węgierskiej nadworney kamery, Pawła Ragalyi de Kifs Csolto, nadwornym konceptistą przy C. K. nadwornej kamerze skarbowey i handlowey, kameralnego Konceptistę Józefa Hollober, protokulistą przy Kr. nadwornej kamerze, a kameralnego Konceptistę, Gabyriela Sachozy de Nadaso, Groswardainskim kameralnym prefektem, przez wzgląd na wieloletnią ich pilną służbę i zdatność.

J. C. K. Apostolska Mość raczył udzielić węgierskiej walującej Egierskiej biskupstwu Salm r. kiemu Biskupowi, Bronowi Szczepanowi Fischer de Nagi Szalatnya, wraz zgodnością Oergespana Szalnocko-Hewészerskiego kommissarja i godnością C. K. tajnego radcy; na jego zaś miejsce mianować Sz. twarskim biskupem, Piotra Kłobusickiego, kanonika i lektora Kolońskiej metropolitalney kapłany, z obowiązkami oraz wyłączenia w powinnościach Arcybiskupa Koloński, Hrabiego Kollontsa, zostawiając go zato przy opactwie S. Jakoba, z obowiązkami jednak ukończenia rozpoczętych w tem opactwie budynków, a

biskupem Fünfkirchu Syfragana i Officyała Graner-kiej katedry, Marcina Görgey.

Dzisiejsza dworska nasza gazeta umieszcza pod artykułem *wiadomości wojenne*, co następuje:

Z Heynau w niższym Śląsku d. 17 Lipca. — Wczoray o godzinie w pół do dziewiętej w wieczor przybył tu Cesarz Jmć, Król Włoch i Wielki Xżę Jmć Bergski z swemi orszakami w 17 powozach i przeszło 80 koni, i krótko zabawiwszy udali się w dalszą podróż przez Bunzlau do Drezna.

Z Wrocławia d. 17 Lipca. — Cesarzowiec Jmć Xżę Hieronim Napoleon wyjechał stąd wczoray w wieczor z swoim orszakiem do Drezna. Pod d. 15 ogłoszony tu został następujący rozkaz dzienny, a na załącz poniższy do niego dodatek:

„J. Cesarzowiczowska Mość oświadczając swoje ukontentowanie Paucem officerom sztabowym, pp. pułkownikom, officerom i żołnierzom wojska Króla Jmć Bawarskiego i Króla Jmć Wirtemberskiego, z powodu dobrego ich wojskowego postępowania. W każdym razie zasłużyli na zaletę, tak przez swoją cierpliwość w znoszeniu trudów i niewygód woj-

ny, iako też przez swoją gorliwość w wyszukiwaniu nieprzyjaciela i mężnem go gromieniu. Ubiegali się w spółney sprawie z innemi korpusami wielkiej armii, i nie mało przyłożyli się także do chwalebneho pokoju, który J. C. K. Mość zawarł. J. Cesarzowiczowska Mość żywo jest wzruszony przywiązaniem i przychylnością, które mężne te woyska w czasie terażniejszey wojny do jego osoby okazywały, i nigdy mu z pamięci nie wyjdą. J. Cesarska Mość jest niemniej kontent z innych woysk, które późniey powołane zostały do 9go korpusu.

Podp. T. Hedouville, dywizyyny
generał i Naczelnik głównego
sztabu 9go korpusu.

Dodatek do tegoż dziennego rozkazu.

"J. Cesarzowiczowska Mość udała się do Drezn, dokąd od Najjaśniejszego Cesarza Jmci i Króla powołany został. Dziewiąty korpus zostanie przy dotychczasowym urządzeniu, i stać ma w miejscach, w których zostało, aż do dalszego rozrządzenia. Rapporta i poleczenie woyska będą iak dotąd do głównego sztabu do Wrocławia odsełane, a Xżę Jmci nie przesłanie swoich rozkazów, przeysłać do dowodzących generatów, lub odbierać je od głównego sztabu.

Podp. Hedouville, Dywizyyny
generał i Naczelnik główne-
go sztabu 9go korpusu.

Urzędowe pismo Francuzkie pod d. 13 Lipca przywodzi następujące listy:

"Z Tylży d. 1 Lipca. — D. 29 i 30 Czerwca wszyscy trzy Monarchowie żyli z sobą, iśk dni poprzedzających. D. 29 w wieczor znajdowali się na obrat ch artyleryi gwardyi. Nazajutrz o tymże czasie przypatrywali się obratom granadierów konnych. Zdnie się n'yścisleysza pomiędzy temi Monarchami pa-

nować przyjaźń. Podczas jednego obiadu, które zawsze u Cesarza Napoleona bywają, spełnił J. C. K. Mość zdrowie panującej Imperatorowej i Matki Imperatora. Nazajutrz spełnił Imperator zdrowie Cesarzowej Francuzow. Gdy Król Pruski znajdował się pierwszy raz na obiedzie u Cesarza Napoleona, spełnił J. C. K. Mość zdrowie Królowey Pruskiej. D. 29 był Xżę Alexander Kurakin, iako ambasador i pełnomocny Imperatora Alexandra minister Cesarzowi przedstawiony. D. 30 Cesarzowa Francuzka gwardya dała dla Imperatorsko-Roslyjskiej gwardyi w całym składzie ucztę. Zachowany był w czasie tey uczytuy najpiękniejszy porządek. Połączenie to sprawiło w całym mieście Tylży największą radość. W całym Ślązku ieden tylko Silberberg ieszcze się trzyma.,,

Drugi list z tegoż miejsca d. 6 Lipca.

— "Najjaśnieysi Imperator Alexander, Król Pruski, Królowa Pruska, Wielki Xżę Konstanty, Xżę Henryk Pruski, Królewicz Napoleon Bawarski i Wielki Xżę Bergski obiadowali dziś u Cesarza Jmci Napoleona.,,

Marszałek Brunne wydał d. 10 Lipca w Szczecinie następującą odezwę:

"Obserwacyyny korpus wielkiej armii odpowie zaczepce: waiydzie do Pomeranii Szwedzkiej. D. 18 Kwietnia zawarty został w Szlakowie rozeym z Szwecją na 10 dni do wypowiedzenia, ale zięchawszy się na nowo obustronni jeni, rozciągnęli w dodatkowym artykule termin wypowiedzenia na 30 dni, który artykuł d. 29 powyższ go mieściący w Stralsundzie podpisany został. Nie zachodziła względem ostatniego terminu żadna trudność; lecz Król Jmci Szwedzki przybywszy do Pomeranii, i obiąwszy nad woyskiem swoim dowodztwo, oświadczył zaraz, iż tylko pierwszy termin iocio dniowego wypowiedzenia będzie zach-

wany. Szwedzka marynarka wbrew zawieszeniu broni czyniła oblegającemu Kolberg Francuzkemu i sprzymierzonemu wojsku nielawne przeszkody. Z takiego położenia rzeczy wszczęło się pomiędzy jenerałami listowne tłumaczenie, i Król Szwedzki kazał mi powiedzieć, abym się z nim widział w Szlatkowie, na gruncie Szwedzkim, dla zakończenia tych sprzeczek. Mniemano na ow czas, iż opieranie się Króla, które w początkach wzięto za złą wroźbę, pochodziło jedynie z chęci kierowania osobiście interesami, i że ta rozmowa będzie wstępem do pokoiu i pociągnie za sobą trwały układ. Udałem się d. 4 Czerwca do Szlatkowa w towarzystwie 6 sztabowych oficerów i tyleż ordynansowych żandarmów. Adjutant J. K. Mei Szwedzkiej doniósł mi, że Król prawie bez eskorty i z małym tylko orszakami znajduje się w Szlatkowie. Przybywszy tam zastałem dom, w którym Król śpi, bez straży; nadzielnicy tylko śpi szwadron jazdy uszykowany. Będąc sam do Króla wpuszczony, przełożyłem mu powód mego do niego przybycia; lecz przerwał mi zaraz mowę, i wyraził, że wola jego jest nie odmienna względem pierwszego terminu zawieszenia broni; i tak powagą usunął pytanie, które miało być celem naradzenia. Europa dowiędzie się z oburzeniem, że prawa narodów i honoru zgwałcone zostały; powążył się bowiem Król proponować Francuzkemu Jenerałowi, najpierwszemu poddanemu Cesarza Napoleona, aby zdradził swego Monarchę i oyczyznę; wzywał go, aby przeszedł na stronę Anglików pod słomne chorągwie zgrał zbiegów, którzy są nieczułem na szczęście swej oyczyzny i zanie przyciują jej chwałę. Naradzenie to posłużyło więc do okazania, że Król Szwedzki popiera szaleństwo tych cudzoziemców i poświęca wyraźnie dla nich

interesa swojego narodu. Od czasu tego naradzenia kazał Król popierać dalej nieprzyjacielskie kroki przed Kolbergiem i na uścieniu Trawy. Dostał z Anglii pieniądze i wojsko; zgromadził ile mógł zbiegów i zdrajców, i zaufany w swej sile, kazał d. 3 Lipca wypowiedzieć na 10 dni zawieszenie broni, w tey samej chwili, kiedy powinien był mieć wiadomość o nowych skłonnościach Rosji i Prus. Nieprzyjacielskie kroki rozpoczęła się więc znowu d. 13 Lipca z Szwecyą. Moglibyśmy je w prawdzie wczesniej rozpocząć, ponieważ postępowanie Króla Szwedzkiego okazuje ciągłą wrołość; lecz charakterem jest naszego Monarchy być wielkim i szlachetnym w umiarkowaniu, równie jak jest wielkim przez swy geniusz i bohaterkie dzieła. Europa oceni to postępowanie i osądzi, kto nie-szczęścia wojny chce przedłużyć. Francuzkie i sprzymierzone wojska okażą na wysiżgi karność i odwagę; nie zapomną, że oko Cesarza Napoleona jest na nie zwrócone, i przekonany jestem, iż przez poświęcenie się wszyscy na jego pochwałę zasłużą.

Podp. Marszałek Brune.,

Z Królewca donoszą jeszcze pod d. 4 Lipca, co następuje:

"Usiłowania, które dla odświecy Gdańska przez fałszywy atak od Frisch Nehrungu pod dowództwem Pułk: Bülow, i prawdziwy od Weichselmünde pod Imperatorsko Rosyjskim Jenerałem, Xciem Kamińskim, czynione były, nie mogły, pomimo największej odwagi wojsk, które z ostatniego miejsca na prawy brzeg Wisły wtargnęły, zabiły nieprzyjaciół w ich redutach i dzieła zagwozdzały, pożądanego sprawić skutku, ponieważ były za słabe, a nieprzyjaciel daleko większe ściągnął tam sily z lewego swojego skrzydła, niżeli rozumiano. Tuaczezy naczelny Jenerał

Roslyyski, Baron Beningsen, byłby zapewne więcej woyska w to i inne miejsca posłał, dla obrony i utrzymania tego miasta, które lubo nie wiele znaczy, co do wielkich zaczepnych działań, ważnem jednak jest z wrażenia, które wzięcie jego na wielkiej liczbie publiczności uczynić może. „

Królewiecka gazeta ogłosiła później dwa jeszcze Królewskie obwieszczenia :

„J. K. Mość Pruski, nasz najtłaskawszy Pan, raczył z powodu zawieszenia zmianki skarbowych biletów najtłaskawiej rozporządzić, iż aż do rozpoczęcia znowu zmianki wolno jest w prywatnych zapłatach one przyjmować, lub na gotowe pieniądze się umawiać. Lecz przepis, iż w podatkach czwarta część w biletach skarbowych ma być przyjmowana, zostaje tu ponowiony. — W Królewcu d. 1 Czerwca 1807.

Fryderyk Wilhelm.

Hardenberg.,

Rozkaz dzienny w Heiligenbeil. — „J. K. Mość Pruski oświadcza większej liczbie woyska korpusu Jenerała Lestocq szczególniejsze swoje ukontentowanie; ponieważ nieuszło jego wiadomości, z jaką odwagą w rozmaitych potyczkach walczyły, i z jaką wytrwałością i mężstwem znosiły wszystkie tundy kampanii w nayprzykszey porze roku. J. K. Mość zapewnia im swoją wdzięczność. Tem zaś, które należały do bitwy pod Preusisch - Eylan i przyłożyły się do isy wygranej, chcąc J. K. Mość dać szczególniejszy dowód swej przychylności, rozkazał w nadgodę ich mężstwa zacząwszy od feldfebra aż do żołnierza, tak w piechocie, jako też jaździe i artyleryi, cało miesięczny żołd im wypłacić, i procz tego wyznaczył dla każdej kompanii, które znajdowały się wrzeczoney bitwie po dwa medale, które mają być pomiędzy najzasłużeńszych rozdane. Wynienienia ich z nazwiska ocze-

kuie J. K. Mość od dowodzącego jenerała, a zaraz prześle dla nich medale. Jeżeli by jeszcze z przeszłych potyczek znajdowali się podofficerowie i żołnierze, którzy zasługiwaliby na medale nadgodoy, tedy mają być ich nazwiska J. K. Mci podane, a nie zaniedba przesać im takowe medale. „

Dworska gazeta Wiedeńska donosi jeszcze pod artykułem z Turcyi:

D. 25 Czerwca przeszedł znaczny korpus powstańców Serwiiyskich z odziałem woysk Roslyyskich za Dunay, i opasał z kilku stron stojącego obozem pod Stubikhe Kuszancy Allego. Mollah, basza Widdyński, pośpieszył mu na pomoc, lecz d. 1 Lipca został przy wsi Malamitza od wyszłych na przeciwko niego Serwiianow i Roslyianow zupełnie pobity i do cofnienia przymuszony.

Xżę Wołkoński przybył w towarzystwie Francuzkiego pułkownika z Tylży przez Jassy do obozu Jenerała Michelsona pod Ismailowym, z doniesieniem o zawartem zawieszeniu broni między Francją i Roslyją. Pojechał potem do obozu W. Wezyra, a stamtąd udał się do Konstantynopola do Francuzkiego posła, Jenerała Sebastiani.

Z Londynu d. 14. Lipca. (Przez Danią.)

Podług prywatnego doniesienia z Montevideo pod 6 Kwietnia, miano tam kilku aresztować kupców za niegodziwą korespondencją z rządem w Buenos - Ayres.

P. Purwiance powrócił tu z Washingtonu, iak się domyślają z zatwierdzeniem handlowego traktatu między W. Brytanią i Ameryką.

Nadzieie pokoju między Anglią i Francją, zdaie się, iż do dalszego czasu zniknęły. Papiery rządowe spadają. Względem powrotu wysłanych na staty ład woysk, nie mamy jeszcze pewney wiadomości; jednak się

tego spodziewać należy. Uważają tu już, że morską wojnę bez pieniężnych posłtów dla mocarstw stałego ładu daley prowadzona być może; gdyż (wyrażają ministeryalne nasze pisma) spadające papiery wynoszą rocznie 8½ mill. a pożyczka bez pieniężnych posłtów naywięcey 10 mill. a zatem dług narodowy powiększy się tylko co rok w czasie wojny o półtora milliona, a wydatki krajowe tylko o 150,000 f. szt. co bardzo łatwo może być przez nowe podatki zastąpione, poki tylko panowanie Anglii na wodzie trwać będzie.

Domyślają się, że eskadrę naszą skołatała burza przed Roszefortem, ponieważ dwa linijowe okręty widziane były przed Falmutem pozbawione masztów.

Dwadzieścia okrętów wojennych ma na północne morze popłynąć pod dowództwem Admirałów Duckwortha i Hooda. Sześć liniowych okrętów płynie tam niezwłocznie pod Admirałem Hood.

W Hull znajduje się jeszcze oddział Niemieckiej legii; 150 officerow i żołnierzy tej legii przyjmowało w ostatnią niedzielę komuniją Świętą.

Nie potwierdza się, iakoby z Roszefortu wyszła Francuzka eskadra na morze.

Kilka Amerykańskich okrętów, przeznaczonych do Hiszpanii, zostały tamże zatrzymane.

Ponieważ nie potwierdziła się pogłoska, iakoby Sund, dla przeznaczonych wojsk naszych do Pomeranii, był zamknięty, nie uda się zatem iak mniemano, eskadra na Bałtyckie morze.

Pisma nasze zapewniają, że przyhyło tu dwóch gońców z listami od Lorda Hutchinsona, iżże ostatni miał już przywieść wiadomość o podpisaniu pokoju między Francją i Rosją, a z Prussami były układy na ukończeniu.

Sobotnia gazeta dworska doniosła, iż 75 regiment pieszy, za ważne w Indyach przysługi otrzymał pozwolenie noszenia na swojej chorągwi Tygrysa.

W tey chwili nadeszła wiadomość, iż woyska nasze w Alexandryi atakowane były od Turkow i Albańczykow, ale ich odparty. Ministeryalna gazeta wieczorna *Goniec* donosi tylko, że Alexandrya została w ręku naszych, ale nie dodaie dnia, w którym list był pisany.

Lord Cochrane żalił się d. 10 w niższej izbie na złe obchodzenie się z officerami morskimi i majtami, i przypisywał to Lordowi St. Vincent. Lecz zganiono jego wnioszek i bez głosowania nawet odrzucono.

Lord Sidmouth rzekł d. 13 w wyższej izbie: Pytam się ministrów czyli mają zamiar proponować nowe środki do powiększenia sił wojskowych i obrony kraju, lub czyli chcą utrzymać dawne plany, które jednak należałoby powiększyć w miarę grożącego teraz niebezpieczeństwa. Spodziewam się, iż szanowny mój przyjaciel da mi dokładne w tey mierze wyjaśnienie. — *Lord Hawkesbury*: Nie unikam odpowiedzieć na zapytanie zacnego Lorda. Wynaleść naylepsze sposoby do obrony kraju, było naypierwszą starannością administracyi od rozpoczęcia iey urzędowania. Z tem wszytkiem nie czas jeszcze rozpocząć w tym przedmiocie sporow; dziś jednak będzie w niższej izbie uczyniony wniosek do podania bilu względem obrony kraju.

P. Whitbread rzekł w niższej izbie: Przymuszony jestem odwiec mój wniosek względem wyczerpania w zarządzanie funduszem ubogich, ponieważ rozpoczęjące się kwartalne sądy wzywają moiej przytomności. Z powodu nadeszłych smutnych dniesień względem powszechnych interesow politycznych, poczynię jednak za mój obowiązek za-

pytać się zanego kanclerza skarbowego, czyli ministrowie J. K. Mei mają zamiar uczynić o tem oznajmienie parlamentowi, lub czyli z powodu tych doniesień nie będą propowane środki, dotyczące się dobra naszego kraju; gdyż podobne przedmioty powinny mieć nad inne pierwszeństwo.

Kanclerz skarbowy: Korzystał z tej okazji dla doniesienia J. Mei, iż zamiarem było mojego przyjaciela (Castlereagh) uczynić w piątek wniosek względem wojskowego urzędu. Ale namieniając już dawniej o tem, Lord Howick powiedział, że ten dzień nie był dogodnym; spodziewam się jednak, że znany mówca na ten dzień zezwoli. — P. W. hitbread i Lord Howick oświadczyli bardzo grzecznie, iż zezwalają. Pierwszy ponowił jednak za pytanie czyli nie będzie parlamentowi doniesione o stosunkach J. K. Mei z mocarstwami stałego ładu.

P. Canning: Umowione w prawdzie zostały związki z niektórymi mocarstwami stałego ładu, i zamiarem było ministrowi donieść o nich parlamentowi przed zakończeniem teraźniejszych posiedzeń; lecz związki te wyrachowane były na przypadki, i ministrowie osądzili za rzecz potrzebną wstrzymać się z doniesieniem o nich, dla zapewnienia się czyli te przypadki się spełnią. Nie jest jednak wcale zamiarem ministrowi odwlekać to doniesienie aż do przyszłych posiedzeń, ale spodziewam się być od J. K. Mei w przyszłym tygodniu do tego upoważniony.

Kanclerz skarbowy przyniósł poselstwo Królewskie, w którym izba jest wezwana, aby takie przedsięwzięcia środki, iżby zamek Frogmore po śmierci nawet Królowej był zapewniony na mieszkanie dla Królewiczowien.

Z Schonen d. 14. Lipca.

Z Pomeranii odebraliśmy następujące wiadomości:

Z głównej kwatery Franzburga d. 7 Lipca.

”Adjutant, Major Basselwitz, udał się d. 2 t. m. z listem do Demmina, a nazajutrz nazad powrócił.

Zawieszenie broni między Szwedzkiemi i Francuzkiemi wojskami ustać d. 13 t. m.

Angielski Jenerał brygady Clinton wyleciał stąd d. 5 do Anglii.

W tymże dniu obchodzone były wystrzeleniami z dział imieniny Królowej J. Mei. Złota dworska zoftata na ten jeden dzień złożona.

D. 4 o godzinie 5 po południu udał się J. K. Mość konno z Stralsundu do Franzburga, w towarzystwie Jenerała Barona Toll i całego głównego sztabu. Jenerałoy rzadca, Baron Essen, z całym swoim sztabem, i dowódzca twierdzy Jenerał adjutant Peyron, pojechali za J. K. Meim. Stąd wyjechali na przeciwko Króla Jenerał porucznik, Baron Wrede, i kapitan Franzburga, P. Platten.

Podług nadeszłego doniesienia pod d. 30 Czerwca od dowodcy Królewskiej fregaty Jaramas, stojącej na kotwicy przed Pilawą, przybył tam d. 25 Rossyjska fregata i wydawała znaki. Major Peterson wysłał do niej zaraz officera z doniesieniem o tem, co zaszło w Pilawie, &c. poczem udała się zaraz do Memlu. D. 27 przybył Rossyjski kutter i płynął do Fahrwasser z oczewistym niebezpieczeństwem bycia od nieprzyjaciela zabranym. Ostrzeżony został i uratował się.

Hrabia de la Chappelle, który do Mitawy iedzie, był wczoraj Królowi przedstawiony.

J. K. Mość wyszła z szczególniejszym zleceniem swego Jenerała adjutanta Eng Ibrenchten do Króla J. Mei Pruskiego, który jutro rano z Stralsundu wyiędza.

Pi rwsza dywizya przeznaczoney tu Hanowerskiej legii pod dowództwem Jenerała

porucznika W. Brytanii, Lorda Cathcart, przybyła d. 3 do Rügen i Perth pod rozkazami Jenerała majora, Barona Drechsel. Ten jenerał był dziś w obecności Angielskiego posła, P. Pierrepont, Królowi przedstawiłony.

Z Paryża d. 15. Lipca.

Słychać, iż Jenerał Savary przeznaczony jest na ambasadora przy Petersburskim dworze.

Wielki Xżę Konstanty przedsięwziąć ma podróż do Paryża.

Zapewniają, że ciało prawodawcze złożone będzie d. 16 Sierpnia.

Xżę Hieronim zaślubi się z Królowną Saska.

Xżę August Pruski, który i tak wiadomo znajdzie się jako jeniec wojenny w Francyi, opuścił Soison i udał się do Paryża.

Biskup Quimperu wydał list pasterski z powodu zaciągu na rok 1808, do którego dołączył nakaz modlenia się o odwołanie przesładowania Irlandzkich katolików.

Gdy mieszkająca w Buxelli jedna familia Angielska poważyła się wyjechać bez paszportu do Anglii, wydał zatem Jenerał Chamberlaci rozkaz, aby tak mężczyźni jako i kobiety, chcące do Anglii wyjechać, zgłosiły się w przody do prefekta, inaczej będą do Walencienny odesłane.

W kufrach 15 zabitych w czasie rewolucyi Tureckich urzędników stanu, znaleziono, iak mówią, 50 mill. piastrow.

Monitor zaprzestał już ogłaszać dzienniki działań wojskowych (Bulletin.)

Wiadomość o zbieżeniu się 13 Monarchow w Tylży doniesiona była do głównych miast państwa przez telegrafy.

Wczoraj mieliśmy tu 27my stopień ciepła.

Po zawarciu pokoju odwiedza zapewne osoby najwyższej dostojności flicję Fran-

cuzkiego państwa, dla przyjęcia których urządzony był ma pałac Luwru.

Wyjechał stąd dozorca pocztowy, dla przygotowania aż do Berlina koni na pocztach, dla powracającego do Paryża Cesarza.

Stawny Wierszopis Delille wyda w krótko poeმა o 3 rodzajach natury.

Minister Hardenberg, nie znajdzie się przy Królu w Tylży, ale bawi, równie iak Angielski Jenerał Hutchinson w Memlu.

Na tutejszych teatrach śpiewano już wiersze otrawie, na które widzieli się Cesarz Francuzow z Imperatorem Roslyyskim pod Tylżą na Niemnie. Wiersze te kończą się: "Założyć się można, iż Angliia mniey obawia się ogromney flotty, niżeli tej tratwy."

Z Frankfortu d. 16. Lipca.

Gazety tutejsze donoszą wielkimi literami: Pokoy! Pokoy! Cztery Francuzcy gońcy przywiezli dziś w południe pocieszną, dla całej ludzkości nowinę, że d. 8 Lipca podpisany został z Roslyą, a d. 9 Lipca z Prussami w Tylży pokoy. Gońcy ci odbyli daleką z Tylży podróż do naszego miasta z nadzwyczajną szybkością w dniach 6.

Cesarz Jmc Napoleon zabierał się d. 10 Lipca do wyjazdu z Tylży na powrót do Francyi przez Królewiec, Poznań, Dreżno, i t. d. Wkrótce więc będziemy mieli dawno pożądane szczęście powitć w murach naszych największego z bohaterow i pokojodawcę.

Wojska Francuzkie mają pety w Pruskich twierdzach i nadbrzeżu Niemieckim pozostać, póki Angliia do pokoju nie przyjdzie, i nie będzie powszechny pokoy zawarty. Na ow czas ma być nowe prawo morskie przepisane, zapewniające na przyszłość wolność morza.

D. 11 i 12 t. m. przybyło do Wirzburga

900 jeńców Pruskich pod zasłoną Bawarskiego wojska; 163 zachorowało ich w drodze z Nissy do Wirzberga i zostali w lazaretach umieszczonemi.

Oba Cesarze mieszkali w Tylży o 100 kroków jeden od drugiego. Gdy korpus Marszałka Drouot czynił obroty przed Imperatorem Alexandrem, wielkie w nim uczynił wrażenie. Liczył 30,000 żołnierzy, którzy w obecności dwóch Cesarzów zdawali się samych siebie przesadzić.

D. 13 przybyło tu 600 Heskich żołnierzy, którzy weszli w Francuzką służbę: mieli bardzo piękną kapelą, ale tylko pałaszami były uzbrojonymi, ponieważ ognistą broń wywieziono w cześniej do Francyi. Mają jeszcze dawne mundurы, a nawet dawne kokardy czarne. Nazajutrz rano po wypoczeniu udały się te wojska do Francyi.

Dnia wczorayszego przybył drugi oddział idącego przez Francją do Hanoweru Hiszpańskiego wojska do Moguncyi; składa się z regimentu pieszego Królowny i batalionu, znajdujacego się już w Hanowerze regimentu Z. morz.

D. 23 jest tu Xżę Jmć Prymas na kilka dni oczekiwany. To utwierdza nas w nadziei, że w tym czasie przejeżdżać tędy będzie na powrót do Francyi Cesarz Napoleon.

Podług doniesień z Antwerpii, stanie wielkie wojska po nadbrzegami Belgium i czynią wielkie uzbrojenia nad temi brzegami; w portach pracują także z tak nadzwyczajnym poposepiechem, iż spodziewać się należy, że rząd zamysła przedsięwziąć wyprawę do Anglii.

Z Gdańska d. 11 Lipca.

Wczoray udzielony nam został dla każdego Gdańszczana i dla potomków naszych nadaradosny wypadek. JW. Rządca naszego

miasta, Jenerał Rapp, udał się wczoray o godzinie 5 na ratusz i w przytomności magistratu Pruskiego i znakomitszych mieszczan, udzielił nam pocieszna wiadomość, że Najjaśniejszy Cesarz Napoleon udarował miasto nasze dawną wolnością i prawami, któreśmy przed zaborem Pruskim i przed rokiem 1772 posiadali, z obwodem blisko 3 mil, i zatrzymaniem Gdąskiego Werderu, który ma 4 mile długości i Nehung, który ma 11 mil długości; że odtąd miasto Gdańsk należeć będzie do wolnych miast anzeatycznych, rządzić się swemi prawami i utrzymywać własną załogę. Magistrat został zaraz od przyścięgi uwolbiony, i wyznaczono kommissją dla oznaczenia granic. W kilka dni, mniemamy d. 14 t. m. będzie ważne to zdarzenie uroczyste ogłoszone i orły na ow czas Pruskie pozdeymowane. Bieg Wisły będzie przez całą Polskę od wszelkich opłat wolny. Mamy więc nadzieję, iż za powrotem powszechnego pokoju zakwitnie znówu nasz handel. Teraz trudnią się wyborem prezydenta miasta, który obrany będzie z bywszych radcow miasta. Z resztą rząd nasz taki będzie, jaki był przed zajęciem nas przez Prusly.

Z Szczecina d. 18. Lipca.

Codzieennie przechodzą tędy znaczne oddziały wojska z Pruskiej do Szwedzkiej Pomeranii; w tych dniach przeszedł tędy 4ty liniowy regiment Włoski, 23ci regiment konnych strzelcow i 19ty regiment liniowy piechoty.

Stajaca przed Swinemünde Szwedzka fregata pozwala odpływać wszystkim do neutralnych portow przeznaczoným okrętom; lecz do portu nie pozwala przebyw: nawet wchodzić.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 5 Sierpnia 1807.

DONIESIENIA.

W Majorskie Mysłowskim, odległym ośm mil od Krakowa, leżącym nad rzeką spławną. Przymszą, tj. o trzy mile od miasta Mysłowic wpada do Warty, można kontraktować z Oberleśniczym tamtejszym o drzewo różnego rodzaju, tak m. m. materały, jako i do opatu. Dostanie także forsztow lub tarcie, długości i grubości żądanej, rownie jak i guntow, galarow robionych za kontraktem, albo budowanych przez kupującego materały. Tamże dostaje przedniego węgla kamiennego z beneficjum dziesięć procentu na zwilżeni Wrocławskiej. Ładunek jego jest nader łatwy z natury położenia groby nad wodą. N. dro: można się umowie o siągi dębowe i te same podług życzenia spławić.

Aże podobne układy przed zimą czynić się zwykły, dla łatwości wywozu z lasu w porze zimowej, czyli się kupujący, czyli przedsiący podymie, należy się więc wcześniej zgłosić, dla sprowadzenia materałów nad brzozi rzeki, i wygiewania ich do spławu z wiosny. — Każdego czasu jest ludzi podobnie, do zwozu z lasow nad wodę, do karowania, wyrobienia na wszelką potrzebę do spławu, i budowania galarow. — Kontraktujący zapłaci podług tary lesney krajowej, oraz krajowemi pieniądźmi, połowę przy kontrakcie, a drugą mając ruszać z drzewem od pala. — Odkładający przejazd swój na czas późniejszy, może żądanie swego układu oddać do gospodarza kamienicy pod Nru. 405 na ulicy Stawkowskiej, który je prześle właścicielowi.

Ukarania rzemieślników tyczące się niniejszym się uwiadomi.

Na mocy Najwyższego rozporządzenia i nad wypadłego Wysokiego prezydialnego Dekretu d. d. 22go Stycznia p. r. są w miesiącu Maju i Czerwcu następujący rzemieślnicy z strony C. K. Policji Dyrekcyi ukarani:

- 1) Piekarz czarnego pieczywa dla wagi niemającego żytnego chleba, 8 dniowym aresztem, z tychże 2 dni o chlebie i wodzie.
- 2) Piekarz czarnego pieczywa, dla wagi niemającego żytnego chleba 14 dniowym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 3) Piekarz czarnego pieczywa, za ukrycie wagi niemającego żytnego chleba 8 dniowym aresztem, 2 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarz czarnego pieczywa za pieczenie wagi niemającego żytnego chleba, 14 dniowym aresztem, 4 dni z tych o chlebie i wodzie.
- 5) Piekarz białego pieczywa dla wagi niemających bułek 14 dniowym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 6) Piekarz czarnego pieczywa, dla wagi niemającego żytnego chleba 14 dniowym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie. W Krakowie dnia 15go Lipca 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszem do powszechney podaie wiadomości, iż kamienica Katarzyny Nowarskiej i dziedzicow niegdyś Woyciccha Nowarskiego własna zt. ryń. 1600 kr. 45 sądownie oszacowana pod Nrem 379 w Krakowie stojąca, na żądanie P. Antoniego Bratosiewicza w zadosyc uczynienie dżugu 250 zt. ryń. na dniu 10 Września r. b. o godzinie 3 z południa w tuteyszym sądzie przez publiczną licytacją sprzedana zostanie pod następnemi warunkami:

- a) Każdy licytant 10 część szacunkowey summy przed licytacją złożyć,
- b) Resztującą zaś z licytacji wynikłą sumnę w 14 dniach po ukończoney licytacji do składu tuteyszego sądowego wypłacić ma, inaczej na jego koszt i niebezpieczeństwo z odpowiedzialnością za szkody ztąd wyniknąć mogące nowa licytacja wypisanaby została. Wszyscy zatym chęć kupna mający na oznaczonym czasie i miejscu stawić się zechcą. Wierzyciele zaś zapisowi niniejszemi napominają się ażeby nieoczekując osobnych przywołań pretensye swoje do protokołu licytacji oznaymili, gdyż za nie nadgłaszających się przy podziale summy z licytacji wynikającej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.

Łodzinski.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 19. Czerwca 1807.

Morawski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym do publiczney podaie wiadomości, iż dom na przedmieściu Kleparzu w ulicy Długiey pod Nrem 105 na gruncie szpitala S. Ducha stojący po niegdy Agneszce Zabłockiey pozostaty zt. ryń. 520 kr. 43 sądownie oszacowany na żądanie pozostałych dziedzicow, dnia 20 Sierpnia r. b. o godzinie 3 po południu przez publiczną licytacją sprzedany będzie pod następującemi warunkami:

a) Każdy kupna życzący sobie totą część ceny szacunkowey przed licytacją jako zakład złoży.

b) Przyszły zaś nabywca resztującą z licytacji wypadłą sumnę w dniach 14 po licytacji do depozytu tuteyszego tym pewniey złożyć powinien, gdyż inaczej

c) Nowana jego koszt i szkodę wypisaną by była licytacja, nakoniec

d) Carocznie czynsz ziemny zt. ryń. 2 kr. 30 na ręce prowizora szpitala S. Ducha opłacać się ma. Wszyscy zatym chęć kupna mający mają w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować się. Wierzyciele zaś zapisowi niniejszemi napominają się, ażeby nieoczekując osobnych przywołań pretensye swe do protokołu licytacji wpisać nie zaniedbali, gdyż na nienadgłaszających się przy podziale summy z licytacji wynikłej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.

Łodzinski.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 26 Czerwca 1807 roku.

Maiewski.

Sąd miejscowy Państwa i Miasta Bobowa w Cyrkule Sandeckim leżącego, mocą niniejszego publicznego ogłoszenia powszechnie uwiadomia: że dom drewniany rynkowy z sklepem i piwnicą, murowanemi i swemi zabudowaniami, tutzież całym placem w mieście Bobowa pod Nrem konskr. 73 leżący urzędownie na zt. pol. 3572 gr. 18 oszacowany, tutzież dwie ławki, czyli miejsca p. erwszeństwa w Bóżnicy żydowskiej na zt. pol. 396 otaxowze, jako posiadana własność prawem przekonanego Zydą Jakóba Bober mieszkańca tuteyszego, na instancją jego wierzyciela Jędrzeja Ligęzy sumnę zt. ryń. 1501 zasądzoną mającego, dla zadosyc uczynienia temuż przez publiczną licytacją w miejscowey kancelaryi Dominikańcey dnia 24 Sier-

nia r. b. 1837 rano o godzinie 9 zaczynać się mająca sprzedana zostanie, a gdyby w tym terminie licytacja do skutku nie przysłała, drugi na dzień 25 Września r. b. a gdy i ten bezskutecznie minie, trzeci termin na dzień 26 Października r. b. wyznacza się pod następującymi warunkami. — a) Ze każdy licytant dziesiątą część szacunkowej wartości w gotowiznie przy licytacji w zakład złożyć ma. — b) Ze całkowitą za kupioną realność obiecaną sumę w 14 dniach od aktu licytacji rachując, do depozytu sądowego złożyć powinien. Zaczynam każdemu takowego kupna sobie życzący w wyznaczonym miejscu i czasie znajdować się zechce, zaś każdemu akt detaxacji w kancelaryi Dominikałcey przeżyć i przez kopią wyjąć pozwala się. Nakoniec wierzyciele na tey realności bypotekowani stosownie do Naywyższego dekretu dnia 22 Sierpnia 1797 przywołują się, ażeby swe prawa wspomnianych licytacji terminach wzgłosili, nieoczekując osobnego wezwania z tym dodatkiem: że ci którzy terminu uchybią, ani przeciwko kupującemu, ani do samey realności żadnego więcej prawa mieć nie będą, lecz swą satysfakcją z ceny licytacyjney resztującej jeżeli się jaka okaże lub z innego dłużnika majątku poszukiwać przynuszeni zostaną.

Dan w Juryzdykcyi Państwa Bobowa dnia 27 Junii 1807.

Winc. Pociłowski, Just.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Panom Wincentemu, Franciszkowi Xaweremu i Jozefowi Bystrzanowskim: że Pan Kazimierz Skorkowski u Sądu w tych — o zapłcenie summy 3800 czer. zł. z prowizją i kosztem prawnym — żądobę na nich i Xiędza Ludwika Bystrzanowskiego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zofstają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się; onymże Adwokata tuteyszego Wolickiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Król. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest dnia 9 Września 1807 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

*F. Pohlberg.
Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 1go Czerwca roku.*

Elsner.

Z powodu kończących się z ostatnim Października b. r. tegorocznych dzierżaw skarbowego czopowego, tuteyszych miast propinacją własną posiadających nowa licytacja tegoż czopowego na rok woyskowy 1808 z następujących częścią królewskich, częścią duchownych miast, iako to:

Proszowice pretium fisci	486	zł. ryb.	Zarowicz	—	—	601	—	—
Jendrzew	—	—	1356	—	—	Wolbrom	—	—
Koszyce	—	—	904	—	—	Stomniki	—	—
O kusz	—	—	805	—	—	Miechow	—	—
Skata	—	—	568	—	—		—	—

Na dniu 31 Sierpnia b. r. w tuteyszej cyrkularney kancelaryi odprawiać się będzie.

Chęć licytować mający na tymże dniu o 9tej godzinie zrana tutaj znajdować się, i to

procentowe wadium powyższych cen fiskalnych z sobą przywasić maiz.
Z Urzędu C. K. Urzędu Cyrkularnego w Krakowie dnia 23 Lipca 1807.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, P. Alexandrowi Wizenberg niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż P. Filip i Barbara Cerchowie małżonkowie do tutejszego Magistratu Krakowskiego przeciw P. Wiktorji Luhsowej i niemu w sprawie o zapłata 654 zł. ryń. żalobę podwzyszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszali się. — Gdy zaś Magistrat tutejszy dla niewiedomego im pomieszkania miejsca, albo wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie znajdowania się, niemu tu będącego Adwokata P. O. D. Binkiewiczza z jego niebiespieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniejszemi w tym zamiarze napominają się, ażeby w przeciągu 90 dni zastępcy ustanowionemu, jeżeliby iakowe mieli prawne dowody wcześniej przestali albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, zgola stosownie do przepisow tych przyłożyli prawnych środków, któreby ku swej obronie naysposobniejszemu upatrywali, ile że przeciwnie z swego spóźnienia zapasé mogące skutki sobie samem przypisać będą powinni. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow Prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Ładziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Dnia 19. Czerwca 1807.

Morawski.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Stanisławowi Męcińskiemu: że Pan Stanisław i Anna z Kluszewskich małżonkowie Szaniawscy w Sądow tych — o przejęcie sprawy przez C. K. Fiskusa imieniem zakonnice Benedyktynek w Szaniawkach względem 4000 zł. ryń. z prowizy i kosztem prawnym rozpoczętej — żalobę przeciw Panu Woyciechowi, Janowi i Stanisławowi Męcińskim położyli. — Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, one nuż Panu Stanisławowi Męcińskiemu Adwokata tutejszego Męcińskiego, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły; on przeto tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni do sądow tutejszych podał deklaracyę, czy obronę sprawy tej sam na siebie czy wspólnie z innymi przyymie, lub nie? albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, żeby te zastępcy wyznaczone w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądowi tutejszemu wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknącą mogąca samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

F. Pohlberg.

Marx.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowsk: Galicyi: Zachodniej.
W Krakowie dnia 2. Czerwca 1807.

Ascher.

Dla osadzenia waktującego przy Brzożowski magistracie syndyka miejsca z pensyą roczną 300 ryń. złączonego wypisania się konkurs na dzień ostatni Augusta r. b. z tym dokładem, iż kompetenci życzący sobie tego miejsca prozby swe dekretami Eligibilitatis i zaświadczeniem moralności opatrzone przed upłynieniem wspomnianego terminu do Urzędu Cyrkularnego Sanocznego podawać mają. W Krakowie d. 24 Lipca 1807.

GAZETY KRAKOWSKIE

W ŚRODĘ DNIA 5 SIERPNIA 1807.

Z Sztokholmu d. 10. Lipca.

Od kilku dni odziębito się nadzwyczaj powietrze, którego wiele osób przez zaziębienie padło ofiarą.

Pomiędzy obcemi okrętami przybył tu także Portugalski, co tu jest nie zwyczajną rzeczą.

Z Kopenhagi d. 18. Lipca.

D. 14 t. m. przełynął na fregacie o 44 działach przez Sund do Stralsundu Angielski Jenerał Carheart.

Płynący z Bałtyckiego morza zbrojny Angielski statek, który tegoż dnia przebył Sund, wiezie do Angielskiego rządu listy od Jenerała Hutchinsona.

Z Kiel d. 20. Lipca.

Wczoraj w wieczór przybył tu panujący Xzę Meklenburski. Cała rodzina tego Xcia wyjedzie d. 28 z Altony na powrót do Szwecyi.

Z Milczoua d. 17. Lipca.

P. Tillier, adjutant Marszałka Brune, który postany był do Cesarza Jrei Francuzow z doniesieniem o zerwaniu zawieszenia broni z strony Szwedzkiej, powrócił już nazad z głównicy kwatery Cesarzkiej.

Cała gwardya Francuzka powraca do

Francyi; ale korpusy wojska pozostaną w dotychczasowych stanowiskach.

Francuzi znajdują się już przed bramami Stralsundu. Główna kwatera Marszałka Brune jest w naszym mieście. Król Szwedzki kazał mu proponować nowe zawieszenie broni, w czasie którego ma być zawarty pokój. Ale rzeczony Marszałek odpowiedział, iż poty nie będą przyjęte te propozycye, poki nie będzie dana rękojmia, a tą jest Stralsund.

Z Drezna d. 29. Czerwca.

Bawi tu Pruski Jenerał Thile, rządca Wrocławia, jako jeniec wojenny. Przed kilku dniami przejechał także przez nasze miasto Rosyjski Jenerał Xzę Szczerbatow, dowodzący w Gdańsku Rosyjskim wojskiem, jako jeniec wojenny do Francyi. Jest to ten sam, który w roku 1782 w pojedynku niedaleko Töplitz zabił H. walera Saskiego, syna zmarłego niedawno Xcia Xawerego Saskiego.

Stany Saskie zawsze jeszcze tu są zgromadzone, i zdaje się, iż stan rycerski nie może się zgodzić na wypadającą na niego do zapłaty część nowego poboru.

Wielka panie tu czynność dla uzupełnienia i pomoczenia wojska Saskiego, lubo urząd ministra wojennego nie jest jeszcze osadzo-

ny. Całe wowsko ma być inaczey urządzone: lekka jazda otrzyma n. p. Węgierskie mundury.

Dla zastąpienia kosztów kontrybucyi, rekwiizycyi, i t. d. płacą posiadacze domów i gruntów w Dreźnie i około Drezna od każdego tyśiąca wartości ich posiadłości po 2½ talarów, a zaieżdno domy po 5 talarów od tyśiąca. Naiemnicy płacą od dawanego czynszu po 5 do 10 od sta. Właściciele opłacają przez potowę swoje mieszkanie. Urzędowe i wolne dawniey mieszkania są oszacowane, i muszą przykładać się do publicznego ciężaru.

Wystawienie, a potem zniszczenie wysła Saskiego w roku przeszłym, kosztowało Saxoniją 3,800,000 talarów.

Z Zurich d. 4. Lipca.

Mniemają, iż Sejm Szwajcarski zakoczy swe posiedzenia na końcu przyszłego tygodnia.

Ministrowię Hiszpański i Austryacki wyiechali już stąd na powrót do B rna.

Dwóch członków seymowych wysłaonych zostało na powitanie Króla Wirtemberskiego w imieniu seymu, który obieźdzając swe kraie, zieżdzie do Szafausy, dla widzenia spadku Renu.

Z Berlina d. 18. Lipca.

Podług listów z Śląska, wyraża jedna z tuteyszych gazet, iż ten kraj od kilku tygodni bardzo oszczędzany, i nie obchodzą się z nim jako kraiem zdobytym.

Xżna Ponte-Corvo przybyła do naszey stolicy.

D. 13 umarł tu sławny z swoich pism Pruski Jenerał porucznik Tempelhoff, naczelnik 3go artyleryi regimentu i kawaler wielkiego orderu Pruskiego, po długiey chorobie w 71 roku czynnego swojego życia.

Z Lipska d. 14 Lipca,

D. 11 t. m. przybył tu Bawarski regiment pieszy Xcia Piusa, liczący 1700 dobrego ludu, a wczoray udał się w dalszą drogę do Berlina.

Należona na królestwo Saskie kontrybucya 25 mill. franków, jest już po więkšzey części wypłacona.

Dla jazdy Saskiey kazał Król 1000 koni za granicą zakupić, które kosztują 80.000 talarów.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 3 i 4 Sierpnia 1807.

Korzec Pszenicy	- - - - -	zl. pol. 36 do 44
— Zyta	- - - - -	23 — 34
— Jęczmienia	- - - - -	24 — 28
— Owsa	- - - - -	14 — 18
— Grochu	- - - - -	44 — 48
— Kalfyziagiarzy	- - - - -	72 — 80

W Wiedniu d. 21. Lipca.

Meca wynosząca pół korca należo:

— Pizenicy	- - - - -	zl. pol. 24 do 29
— Zyta	- - - - -	16 — 21
— Jeczminienia	- - - - -	14 — 18
— Owsa	- - - - -	12 — 16

Chleba, Mąki i Mięsa Taxy.

Na czas od 1 do 15 Sierpnia 1807.

Dla Miasta Krakowa i iego Przedmieciow.

		<i>Waga.</i>	
		Funt.	Łót
<i>Chleb.</i>			
Butki z piękney pszenicznej mąki za 1 kr.	—	—	7 ⁶ .
Zytny chleb z naypiękniejszey mąki niemieckiego pieczywa za 3 kr.	—	—	27 ⁴ .
za 6 kr.	1	—	23 ⁷ .
Zytny chleb z czyłtey mąki bez dodania jęczmienney mąki za 3 kr.	—	—	28 ³ .
za 6 kr.	1	—	25 ³ .
Przerabiany chleb za 3 kr.	1	—	12 ³ .
za 6 kr.	2	—	25 ³ .
<i>Mąka i Kasza.</i>			<i>Ryń.</i> — kr.
Nayprzedniejszey mąki pszenney miarka od 8 kwart: po	—	—	45.
Mąka na butki po	—	—	34.
Poslednia mąka po	—	—	17.

Zytna mąka z nayprzedniejszego

gatunku po	— — 31.
Jaglana kasza po	— — —
Tatarczana kasza po	— — —
Jęczmiena kasza	— — —
Częstochowska kasza	— — —

Mięso.

Wołowego mięsa funt po	— — 8.
Cielęcego mięsa funt po	— — 10.
Wieprzowego mięsa funt	— — 10.
Stoniny	— — —
Baraniny	— — 8.
Jagnięcego mięsa	— — —

D O N I E S I E N I A .

Dnia 25 Lipca r. b. o godzinie 9tej w wieczor pod Nrm. 332 na ulicy Szewskiej, imieniem Franciszek Tarnawski, moy sługa, rodem z Tarnowa, okradł mnie. Wziął płaszcz ciemno zielony długi modny, zegarek srebrny duży w jedney kopercie, na uszku ma stępel, to uszko jest nadwerżone od stępła, przy tymże zegarku są dwie pieczętki, jedna złota, druga takakoważ rzęta; bankocetli wziął zaś w gatunkach takich: 25ciu ryńskowych, a naywiecey 5ciu ryńsk: podwoynych i pojedynczych, miedzi ma przy sobie do 75 ryńsk. Tenże złodziey jest wzrostu średniego; blad włosy, oczy zielono popielate, średniego nosa, pociągłej twarzy; blade i trochę spalony od słońca, mowi z Litewska, ma surdut biały sukienny, spodnie żółte płocienne, kapelus, chustkę czarną na szyi, nogę jednę od wozu czyli od konia w tyłce skaleczoną. Ktoby tego pomienionego złodzieicia wynalazł, ten będzie miał w nadgodę ryń. 100. Datt. w Krakowie dnia 29 Lipca roku 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym do wiadomości podaie, iż różne towary w materyach złotem lub srebrem tkanych, jedwabnych, bawełnianych i płótnach, iako też srebra po niegdys Dawidzie Templu pozostłe, na dniu 19 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana poczynaiać w domu pod Nrm. 56 w Żydowskim mieście stojącym, przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze sprzedawane będą. — Wszyscy zatem kupna chęć mający na oznaczonym terminie, i mieyscu znajdować się mają.

Gollmayer.
Łodzinski.
Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 21 Lipca 1807.

Morawski.

Dnia 24 i 25 Augusta r. b. o godzinie 10tej ranney będzie w gubernialney ekspedyturze Lwowskiej nowa licytacya na liwerowanie woskowych świec, a to d. 24 dla Lwowskiego Gubernium a d. 25 dla następuiających kancelaryi w Krakowie będących iako to: Appellacyi, Sądow Szlacheckich, Fiskusa, wienicy, sądowego tax-ntu, Xiąg rewizoriatu, i Policyi Dirckeyi odprawiana na trzy po sobie następujące lata, to jest w Lwowie od 1go Sierpnia 1807 do ostatniego Augusta 1810. w Krakowie od 1go Novembra 1807 do 1go Novembra 1810. Rocznie potrzeba woskowych świec wynosi około 5 do 6000 ryń. Chcący liwerować mają się zaopatrzyć w wadium dla Lwowa 300 ryń. a dla Krakowa 250 ryń. przysłaży zaś kontrahent będzie obowiązany gotową lub ważną fidejuszoryczną kaucyą dla Lwowa 1200 ryń. dla Krakowa zaś 700 ryń. złożyć. Reszta kondycyi w gubernialney expediturze przed licytacyą ogłoszone będą. W Krakowie d. 28 Lipca 1807.

Na dniu 10go p. m. Augusta (dla niedarey się pierwszy) licytacyi arendy prepinaczniemskiej Słomnickiej powtórnie w tuteyszej kancelaryi C. K. Cykularney: o godzinie 9 z rana odprawiać się będzie. Do fiskalney kwoty przeszłoroczne arendowne kwantum 1566 ryń. przyjęte zostanie. gdzie od roku 1805 summe fiskalną po 2015 ryń. arorduicemu wnieść łatwo przyobiecuie. Mający chęć nabycia tey arendy, mają na wspomnionym dniu w tuteyszej C. K. cykularney kancelaryi zgłosic się, gdzie im do teyż arendy potrzebne punkta ogłoszone zostana, oraz mają się 10 procentowym wadium 156 ryń 36 kr. zaopatrzyć.

W Krakowie dnia 11 Julij 1807.

Dnia 1 Septembra r. b. będzie stosownie do Gubernialneg. Dekretu d. 19 Czerwca r. b. w tuteyzhey Cyrkularney Kancelaryi o godzinie 9 ranney dany Kwaterowi Dominikanek należący pod Nr. m. konskrypcyonalnym 595 leżący przez publiczną licytacyą naywięcey ofiarującemu sprzedany. Cena fiskalna wynosi 2000 ryb. Co się ninieyszym do powszechney wiadomości podnie. W Krakowie dnia 16. Lipca 1807.

Magistrat Miasta Stołeczneg. Krakowa ninieyszemi wiadomo czyni, iż różne sukna i sukno Franciszka Słapiezki własne na rzecz prawem przekonywającego Jakoba Suchanka na zaspokoienie summy zł. ryb. 300 z kosztami prawnymi dnia 4 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną licytacyą tu sądzie odbywać się mającą sprzedawane będą. Wszyscy zatem chęć kupań mający mają się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować.

Gollmayer.
Łodziński.
Kozłowski.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołeczneg. Krakowa.
Dnia 10. Czerwca 1807.

Michłński.

Przez Magistrat K. M. i w. dnego Miasta Sandomierza ninieyszemi wiadomo każdemu, komu o tem wiedzieć należy czyni się wiadomo: Ze browarek z ogrodem nad Celistą na przedmieściu Sandomierskim Rokitwy zwanem pod Numerem popisowem 10, leżący Tomasza Glińskiego, wprawdzie dziedziczny za poprzedzającą deklaracyą współdziedzicow Stanisława i Maryanny z Grzeszkiewiczow Piotrowskich małżonkow, na satysfakcyą ewinkowanego przez Pana Wincentego Kamińskiego długu w kwocie 521 czar. zł. w złocie wraz z prowizyą i kosztami prawnymi, pod następnymi kondycyami powtórnie na licytacyi publicznej wystawiony będzie.

1) Ze browarek ten z ogrodem raz już przez publiczną licytacyą na dniu 2 Grudnia 1806 roku sprzedany po następiouym teyże licytacyi skafłowaniu, znówu na licytacyą w dniu 6 Augusta t. r. wystawiony z tym jednak warunkiem, że gdyby nikt nad ofiarowane 325 zł. ryb. 15 kr. niedawał, kupiciel dawnieyszuy urzyczeniem zofłanie.

2) Ze każdy chęć kupienia mający totą część summy licytowanej, iako zakład dla bezpieczeństwa licytacyi przed zacięciem onayże, do rąk Kommissyji z pośredka sądu do tego akta delegowanej złożyć obligowany.

3) Ze naywięcey dający winien jest ofiarowaną przez siebie ilość liciti pretium w przeciągu dni 14, od potwierdzenia aktu licytacyynego rachować się mianych do sądowego składu złożyć.

4) Ze gdyby tego pretiam liciti kupiciel nie złożył, lub kondycyji licytacyi niedopełnił, wtedy na jego własny koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacya wypisana, i on do wygadgodzenia wszelkich szkod pociągniutym zofłanie. Wreszcie wierzyciele, prawa zastawu na tym browarze z ogrodem mający, oraz upominają się, ażaby nieczekaiać osbnych przypozwań, z pretensyami swemi przed lub w czasie samego aktu licytacyynego zgłaszali się, inaczey reszta tylko pozostałego szczenku funduszu dla nich stanowie będzie.

Pogorzelski.
Blamenthal.
Rogoski.

Z Rady Magistratu Królewskiego wolnego Miasta Sandomierza.
dnia 20 Junji 1807 roku.

J. de Półński Pro.

Na dniu 10 Augusta t. r. rano o godzinie 10 odprawiać się będzie licytacya Plebanii w Gorce Kościelniki na rok 1 od S. Jana t. r. poczyniając. Licytanci mają się w dniu wspomianym w kancelaryi cyrkularney znajdować.

Z C. K. Urzędu Cyrkur. w Krakowie d. 25 Julii 1807.

(Przy doisieyszey gazecie znajdzie się zgi Dodatek.)